PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 1 – Edital PROGRAD nº 084/2018

EDITAL PROGRAD nº 084/2019

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual do Norte do Paraná e a Coordenação

Institucional do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (PIBID) retificam o

Edital PROGRAD nº 083/2019, publicado em 16 de julho de 2019, conforme segue.

Onde se lê:

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria de Graduação

(PROGRAD) e da Coordenação Institucional do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação

à Docência, FAZ SABER aos interessados a abertura de processo de classificação para

cadastro de bolsistas supervisores do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à

Docência (PIBID), com processo de seleção regido pela Portaria da CAPES N.º 45/2018 e pelo

Edital da CAPES N.º 07/2018, com inscrições no período de 16 e 17 de Julho de 2019 e

entrevistas a serem realizadas no dia 19 de Julho, no período da manhã, (08:00h às 12:00h),

LEPHIS, conforme disposto no presente Edital.

Leia-se:

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria de Graduação

(PROGRAD) e da Coordenação Institucional do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação

à Docência, FAZ SABER aos interessados a abertura de processo de classificação para

cadastro de bolsistas supervisores do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à

Docência (PIBID), com processo de seleção regido pela Portaria da CAPES N.º 45/2018 e pelo

Edital da CAPES N.º 07/2018, com inscrições no período de 16 a 19 de Julho de 2019 e

entrevistas a serem realizadas no dia 23 de Julho, no período da manhã, (08:00h às 12:00h),

LEPHIS, conforme disposto no presente Edital.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 17 de julho de 2019.

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação.

 Original Assinado
Flávio Massami Martins Ruckstadter

Coordenador Institucional PIBID